
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Správa jeskyní České republiky 

státní příspěvková organizace 

Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 

IČ:  750 73 331 

DIČ: CZ75073331 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Jiří Hlávka  

Jihlavská 621, Měřín, 594 42 

IČO: 68063512 

DIČ: CZ7410174838 

Bankovní spojení: č. ú.: xxxxxxxxx, vedené u xxxxxxxxx  

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

  

Smlouvu o dodávce ozvučení jeskyně Balcarka dle nabídky 18092017-2   

(dále jen „Smlouva“) 

  

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek dodání a instalace kompletních komponentů tj. 

výkonového zesilovače, reproduktorů a ovládacího modulu pro spínání mluveného slova, a to dle 

nabídky 18092017-2 (dále jen „Nabídka“). Součástí předmětu Smlouvy je doprava a instalace v 

místě určení. 

1.2. Uvedené komponenty splňují nároky a výkonnostní třídu na nový systém pro ozvučení 

jeskyně a přehrávání  MP3 hudby se stereo kódováním. Zesilovač bude instalován do skříně a 

reproduktory do prostoru jeskyně Balcarka, dle umístění stanoveného objednatelem, 

reproduktory budou navíc osazeny nerezovým krytem, jako ochrana proti skapávající vodě. 

Ovládací modul spínání mluveného slova bude instalován a nastaven do stávající krabice u 

vchodu jeskyně. Toto vše je již obsaženo v ceně díla. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli 

cenu dle čl. 4 této smlouvy. 



2 

 

 

2. Čas a místo plnění 

2.1. Dodávka ozvučení bude zhotovena a instalována u objednatele nejpozději do 30.11. 2017. 

Instalace bude provedena v jeskyni Balcarka v Ostrově u Macochy.  

Přesný termín instalace bude upřesněn telefonicky zhotovitelem. 

2.2 V případě prodlení s dodávkou a instalací zařízení se zavazuje dodavatel zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den prodlení až do protokolárního 

převzetí díla objednatelem. 

3. Povinnosti objednatele 

3.1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do objektu za účelem stanovené rekonstrukce 

ozvučení. Pro počátek běhu dodací lhůty je rozhodný právě den předání kompletní instalace. 

4. Povinnosti zhotovitele 

4.1. Zhotovitel je povinen zhotovit a předat kompletní systém a seznámit obsluhu s provozem 

zařízení. 

4.2. Zhotovitel je povinen zhotovit předmět smlouvy sám. 

4.3. Materiál, který bude demontován po provedení a dodání díla bude ekologicky zlikvidován, 

pokud nebude výslovně objednavatelem požadováno jinak. 

5. Cena a způsob placení 

5.1. Celková cena za zhotovení díla je stanovena částkou 74.527,- Kč včetně DPH. 

5.2. Cena za zhotovení díla ve výši 74.527,- Kč, bude zaplacena objednatelem zhotoviteli do 2 

týdnů po předání celého kompletu bez vad a nedodělků. 

6. Další ujednání 

6.1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 

zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

6.2. Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2617 zákona č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník. 

6.3. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže věc bude mít neodstranitelné vady, 

které brání jejímu řádnému užívání. 

6.4. Zhotovitel poskytuje na dodaný materiál záruku, a to ve lhůtě 2 let ode dne předání. 

6.5. Pokud se při provádění předmětu Smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které 

nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec sjednaného rozsahu 

prováděných prací, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě, v němž se vymezí 

jejich rozsah, doba provedení a jejich cena. 

 7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Změna smlouvy je možná jen písemně. 

7.2. Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 

Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



3 

 

7.3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zák. č.340/2015 Sb., o registru smluv. 

Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv.  

7.4. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma stranami, nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv. 

7.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) originálech, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel 

jeden. 

7.6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji 

podepisují. 

 

V Průhonicích dne:   1.11.2017                                                    V Měříně dne: 30.10.2017 

 

 

 

 

 

……………………………………….  …………………………………………. 

RNDr. Jaroslav Hromas      Jiří Hlávka  

Správa jeskyní české republiky 

 

 

 

 


